СОВЕТ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

от  08 июня 2020 года                        №  33/77                             п. Октябрьский
       О внесении изменений в решение Совета Октябрьского  муниципального образования от 25.12.2019 года № 24/61 «О местном бюджете Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

Статья 1.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района внести в Решение Совета Октябрьского  муниципального образования от 24.12.2018 года № 7/23 «О местном бюджете Октябрьского  муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1. В подпункте 1) пункта 1статьи 1цифры «2 350 621,18» заменить на «3 341 299,40»;

2. В подпункте 2) пункта 1статьи 1цифры «2 537 872,28» заменить на «3 528 550,50»;

3. Внести изменения в приложения №1, №4, №5, №6, №8  к решению Совета Октябрьского  муниципального образования от 25.12.2019 года № 24/61 «О местном бюджете Октябрьского  муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области на 2020 год и на плановый период 202 и 2022 годов» согласно приложений №1,  №2, №3, №4, №5.

Статья 2.

Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Октябрьского

муниципального образования

Т.А.Ёрина

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

                                                          к решению Совета Октябрьского
                                                                    муниципального образования

                                                          Лысогорского муниципального  района

                                                                 от  08 июня  2020 года  №  33/77
Объем поступлений доходов бюджета Октябрьского  муниципального образования  Лысогорского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

                                                                                                                                 ( руб.)

	Код админи

стратора
	Код бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование доходов
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	064
	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	+ 990 678,22

	064
	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	+ 390 687,22

	064
	2 02 29000 00 0000 000
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) из бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета)
	+ 390 687,22

	064
	2 02 29999 10 0073 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений области на реализацию проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах
	+ 390 687,22

	064
	2 02 40000 00 0000 000
	Иные межбюджетные трансферты
	+ 599 991,00

	064
	2 02 40014 10 0008 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление полномочий по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	+ 599 991,00

	Всего доходов
	+ 990 678,22

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
                                                          к решению Совета Октябрьского
                                                                    муниципального образования

                                                          Лысогорского муниципального  района

                                                                 от 08 июня 2020  года  №  33/77
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
          (рублей)
	Наименование
	Код
	Раз-дел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Октябрьского МО Лысогорского муниципального района
	063

	+990 678,22

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	063
	04

	+599 991,00

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	063
	04
	09

	+599 991,00

	Исполнение переданных полномочий за счет межбюджетных трансфертов, передаваемые из бюджета района в бюджеты поселений
	063
	04
	09
	43 0 00 00000

	+599 991,00

	Осуществление полномочий  на содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них общего пользования местного значения, расположенных в границах городских округов и поселений за счет средств муниципального дорожного фонда
	063
	04
	09
	43 0 00 06212

	+599 991,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	063
	04
	09
	43 0 00 06212
	200
	+599 991,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	063
	04
	09
	43 0 00 06212
	240
	+599 991,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	063
	05

	+390 687,22

	Благоустройство
	063
	05
	03

	+390 687,22

	Муниципальная программа «Устройство детской игровой площадки между ул. Степная и ул. Почтовая в п. Октябрьский Лысогорского района Саратовской области»
	063
	05
	03
	73 0 00 00000

	+390 687,22

	 Реализация проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах
	063
	05
	03
	73 0 00 72100

	+390 687,22

	Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности
	063
	05
	03
	73 0 00 72100
	400
	+390 687,22

	Бюджетные инвестиции
	063
	05
	03
	73 0 00 72100
	410
	+390 687,22

	Всего

	+990 678,22

                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ  №3
                                                          к решению Совета Октябрьского
                                                                    муниципального образования

                                                          Лысогорского муниципального  района

                                                                               от 08 июня 2020 года  № 33/77
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  бюджета муниципального образования на 2020 год и  на плановый период 2021 и 2022 годов
( рублей)
	Наименование
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	+599 991,00

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	04
	09

	+599 991,00

	Исполнение переданных полномочий за счет межбюджетных трансфертов, передаваемые из бюджета района в бюджеты поселений
	04
	09
	43 0 00 00000

	+599 991,00

	Осуществление полномочий  на содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них общего пользования местного значения, расположенных в границах городских округов и поселений за счет средств муниципального дорожного фонда
	04
	09
	43 0 00 06212

	+599 991,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	43 0 00 06212
	200
	+599 991,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	43 0 00 06212
	240
	+599 991,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	+390 687,22

	Благоустройство
	05
	03

	+390 687,22

	Муниципальная программа «Устройство детской игровой площадки между ул. Степная и ул. Почтовая в п. Октябрьский Лысогорского района Саратовской области»
	05
	03
	73 0 00 00000

	+390 687,22

	 Реализация проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах
	05
	03
	73 0 00 72100

	+390 687,22

	Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности
	05
	03
	73 0 00 72100
	400
	+390 687,22

	Бюджетные инвестиции
	05
	03
	73 0 00 72100
	410
	+390 687,22

	Всего

	+990 678,22

ПРИЛОЖЕНИЕ  №4
                                                          к решению Совета Октябрьского
                                                                    муниципального образования

                                                          Лысогорского муниципального  района

                                                                               от  08 июня 2020 года  №  33/77

Перечень муниципальных  программ и объемы бюджетных ассигнований на их реализацию на 2020 год и на плановый период  2021 и 2022 годов

(рублей)

	Наименование
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	+390 687,22

	Благоустройство
	05
	03

	+390 687,22

	Муниципальная программа «Устройство детской игровой площадки между ул. Степная и ул. Почтовая в п. Октябрьский Лысогорского района Саратовской области»
	05
	03
	73 0 00 00000

	+390 687,22

	 Реализация проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах
	05
	03
	73 0 00 72100

	+390 687,22

	Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности
	05
	03
	73 0 00 72100
	400
	+390 687,22

	Бюджетные инвестиции
	05
	03
	73 0 00 72100
	410
	+390 687,22

	Всего

	+390 687,22

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
                                                          к решению Совета Октябрьского
                                                                    муниципального образования

                                                          Лысогорского муниципального  района

                                                                               от 08 июня 2020 года  № 33/77
Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

                                                                                                                                                        (рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование источника финансирования дефицита бюджета
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Х
	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	187 251,10

	000 01.00.00.00.00.0000.000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	187 251,10

	000 01.05.00.00.00.0000.000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	187 251,10

	000 01.05.02.01.10.0000.510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-3 341 299,40
	- 2 165 476,00
	-2 200 364,00

	000 01.05.02.01.10.0000.610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	3 528 550,50
	2 165 476,00
	2 200 364,00